
  

Ministero dell’Interno 

DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI DIREZIONE CENTRALE PER LA FINANZA 

LOCALE 

 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 21 febbraio 2022, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana n. 49 del 28 febbraio 2022, avente ad oggetto “Approvazione del modello informatizzato 

di presentazione delle domande da parte dei Comuni interessati per la concessione dei contributi per 

investimenti in progetti di rigenerazione urbana”, 

 

VISTO l’Allegato n. 1 al predetto Decreto, che ne costituisce parte integrante, all’interno del quale è 

contenuta la richiesta di contributo da presentare da parte dei singoli Comuni interessati ovvero dal Comune 

Capofila, nel caso di comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti, nelle modalità indicate 

dall’articolo 1, commi 534 e ss. della legge 30 dicembre 2021, n. 234 per interventi riferiti a opere di 

rigenerazione urbana; 

 

VISTO il decreto Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero dell'interno, di 

concerto con il Capo del Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato del Ministero dell’economie e delle 

finanze del 19 ottobre 2022, il cui avviso di pubblicazione è presente nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana n. 253 del 28 ottobre 2022, avente ad oggetto “Assegnazione dei contributi di cui 

all’articolo 1, comma 534, della legge 30 dicembre 2021, n. 234 per interventi riferiti a opere di 

rigenerazione urbana”; 

 

VISTO l’Allegato n. 1 al predetto Decreto, che ne costituisce parte integrante, all’interno del quale è 

contenuto l’elenco definitivo delle istanze trasmesse da parte dei Comuni finanziabili, presentate nelle modalità 

indicate dall’articolo 1, commi 534-542, Legge n. 234/2021; 

 

VISTO l’Allegato n. 2 al suddetto Decreto, che ne costituisce parte integrante, all’interno del quale è 

contenuto l’elenco definitivo dei beneficiari del finanziamento, ove è stato indicato il   dettaglio dei progetti, 

completo dei CUP e dei         relativi soggetti attuatori; 

 

VISTA la nota trasmessa dal Comune Capofila di Zapponeta del 27/10/2022, prot. n. 0009165, con la quale, 

segnalava per il CUP B83D22000550001, finanziato con decreto del 19 ottobre 2022,  di importo pari ad € 

700.000,00, la presenza di un errore materiale indicato nella scheda di richiesta di assegnazione del 

contributo inoltrata al Ministero dell’Interno; 

 

CONSIDERATO che, all’esito delle verifiche espletate circa la nota di cui sopra, la suddetta richiesta di 

rettifica risulta meritevole di accoglimento; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere ad una rettifica dell’Allegato n. 2, nella parte relativa al 

seguente CUP: 

 

- CUP B83D22000550001- in luogo dell’importo relativo alla richiesta contributo di € 70.000,00 

occorre inserire l’importo di € 700.000,00; in luogo dell’importo della quota co-finanziata di € 

630.000,00 occorre inserire l’importo di € 0,00. 

   

   

 

 



  

Ministero dell’Interno 

DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI DIREZIONE CENTRALE PER LA FINANZA 

LOCALE 

 

 

 

 DECRETA 

          Art. 1 

 

 

Rettifica Allegato n. 2 al Decreto Interdipartimentale del 19 ottobre 2022 

 

1. Per le motivazioni di cui in premessa, l’Allegato n. 2 al “Decreto Interdipartimentale del 19 ottobre 

2022 che individua le opere e i comuni beneficiari del finanziamento in progetti di rigenerazione 

urbana, volti alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale, nonché al 

miglioramento della qualità del decoro urbano e del tessuto sociale e ambientale, ai sensi dell’art. 1, 

commi 534-542, della L. 30 dicembre 2021 n. 234” e modificato come segue:  

 
- relativamente al CUP B83D22000550001 presentato al Ministero dell’Interno dal Comune 

Capofila di Zapponeta, la richiesta di contributo per un importo di € 70.000,00 è sostituita 

da un importo di € 700.000,00 con conseguente venir meno della quota co-finanziata già 

indicata erroneamente in € 630.000,00. 

 

Del presente decreto sarà dato avviso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

italiana. 
 

 

 

Roma, 21 dicembre 2022 

                 IL DIRETTORE CENTRALE 

                           (Colaianni)                              


